
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

10/09/2021

DELIB. N. 45 DEL VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno DIECI del mese di SETTEMBRE si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  12.30 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 45 DEL 10/09/2021

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 15 del 29.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio

di Previsione per il triennio 2021-2023.

VISTO il decreto sindacale n. 05/2020 del 16/10/2020 con il quale è stato nominato

Responsabile del Servizio il dott. Luigi Biolcati fino al 15.10.2023.

VISTO l’art. 175, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che in data 25.08.2021, prot. n. 3114, è pervenuto l’invito alla stipulazione

di una convenzione di negoziazione assistita ex art. 2 e ss. del D.L. 132/2014 dell’instauranda

controversia in punto a risarcimento danno e risoluzione per responsabilità precontrattuale

dell’accordo del 28.01.2018 occorsi a LL s.r.l.;

RICHIAMATO l’art. art. 2 e ss. del D.L. 132/2014 il quale dispone che,

- comma 1. La convenzione di negoziazione assistita da uno o più avvocati è un accordo
mediante il quale le parti convengono di cooperare in buona fede e con lealtà per risolvere in
via amichevole la controversia tramite l'assistenza di avvocati iscritti all'albo anche ai sensi
dell'articolo 6 del decreto legislativo 2 febbraio 2001, n. 96. 
- comma 1-bis. È fatto obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di affidare la convenzione di negoziazione alla
propria avvocatura, ove presente.  
- comma 2. La convenzione di negoziazione deve precisare: 
a) il termine concordato dalle parti per l'espletamento della procedura, in ogni caso non
inferiore a un mese e non superiore a tre mesi, prorogabile per ulteriori trenta giorni su
accordo tra le parti;
b) l'oggetto della controversia, che non deve riguardare diritti indisponibili o vertere in
materia di lavoro.
- comma 3. La convenzione è conclusa per un periodo di tempo determinato dalle parti, fermo
restando il termine di cui al comma 2, lettera a). 
- comma 4. La convenzione di negoziazione è redatta, a pena di nullità, in forma scritta. 
- comma 5. La convenzione è conclusa con l'assistenza di uno o piu' avvocati. 
- comma 6. Gli avvocati certificano l'autografia delle sottoscrizioni apposte alla convenzione
sotto la propria responsabilità professionale. 
- comma 7. È dovere deontologico degli avvocati informare il cliente all'atto del conferimento
dell'incarico della possibilità di ricorrere alla convenzione di negoziazione assistita.

PRESO ATTO che il Comune di Papozze non dispone di una avvocatura interna e pertanto è

obbligato a rivolgersi a professionista esterno per l’affidamento dell’incarico di negoziazione

assistita;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 45 DEL 10/09/2021

PRESO ATTO che il termine per la risposta ai difensori è per il giorno 25 settembre 2021

risulta urgente incaricare un professionista esterno per la difesa stragiudiziale del comune di

Papozze;

Visti i pareri tecnico e contabile resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1,

del D.Lgs. 267/2000:

Visto il parere del Revisore del Conto n. 12 del 10,09,2021, acquisito in pari data con il n.

3280;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza

dal segretario comunale; 

D  E  L  I  B  E  R  A

1. di apportare, al bilancio del corrente esercizio, le variazioni di competenza e di cassa di cui

ai prospetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria allegati al presente provvedimento di cui

sono parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli

equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza

dal segretario comunale;

DELIBERA

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PAPOZZE (c_g323) - Codice AOO: AOOPAPOZZE - Reg. nr.0003280/2021 del 10/09/2021





COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 45 DEL 10/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 181.923,11 3.210,00 0,00 185.133,11

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 73.112,00 0,00 -2.700,00 70.412,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 9.598,20 0,00 -510,00 9.088,20

TOTALE USCITA 264.633,31 3.210,00 -3.210,00 264.633,31

DIFFERENZE -3.210,00 3.210,00

Pag. 110/09/2021 - Luigi



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 45 DEL 10/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 230.909,71 3.210,00 0,00 234.119,71

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 82.385,35 0,00 -2.700,00 79.685,35

U 20.01.1 Fondo di riserva 9.571,25 0,00 -510,00 9.061,25

TOTALE USCITA 322.866,31 3.210,00 -3.210,00 322.866,31

DIFFERENZE -3.210,00 3.210,00

Pag. 110/09/2021 - Luigi



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 19 DEL 10/09/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 09.09.2021

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 09.09.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 45 del 10/09/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


